[bookmark: _GoBack]                                            КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
        АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕСАЛБИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
                                            ИДРИНСКОГО  РАЙОНА
                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02.02.2015                                с.Большая Салба                                      №   8-п

Об утверждении плана  мероприятий  «Противодействие   экстремизму  и  профилактика  терроризма  на  территории  муниципального  образования  Большесалбинский  сельсовет  на  2015  год

            В  соответствии  с Конституцией  Российской  Федерации,  Федеральным  Законом  от  25  июля 1998 г. № 130-ФЗ  «О борьбе  с терроризмом»,  Постановлением  Правительства  Российской  федерации  от  15  сентября  1999 г. №  1040 № «О  мерах  противодействию  терроризму» ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить план  мероприятий  «Противодействие   экстремизму  и  профилактика  терроризма  на  территории  муниципального  образования  Большесалбинского  сельсовет  на  2015  год,  прилагается.
    2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возлагается  на  главу сельсовета  Ю.Т.Семаев.
     3.Постановление  вступает  в  силу  со  дня  обнародования на  доске  объявлений.

Глава  сельсовета                                                                  Ю.Т.Семаев

                                                                        Приложение
                                                                        к  постановлению  администрации
                                                                        сельсовета  от 02.02.2015 г.  № 8-п

СОГЛАСОВАНО:

Начальник  ОУУП и  ПДН
ОП МО МВД «Краснотуранский»,
майор полиции                                                                             Е.В.Дорофеев

Директор  МБУК ЦКС
С.Большая Салба                                                                          С.В.Тараканов

Директор Центральной
 СОШ                                                                                              Е.В.Зуйкина

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ  ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ  ЭКСТРЕМИЗМУ И ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОЛЬШЕСАЛБИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ  НА 2015  ГОД

	№ п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Разработка плана                             профилактических мер,                                направленных на              предупреждение экстремистской          деятельности, в том числе на            выявление и последующее
устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности     на территории муниципального образования Большесалбинский сельсовет
	По  мере  необходимости
	Администрация МО Большесалбинский  сельсовет

	2
	Использовать творческий потенциал педагогов Большесалбинской средней общеобразовательной школы для разработки уроков и мероприятий, направленных на развитие уровня толерантного сознания молодежи
	постоянно
	Директор МКОУ Центральной  СОШ (по  согласованию),
Директор  МБУК «ЦКС с.Большая Салба» (  по  согласованию)

	3
	Проведение уроков и мероприятий для учащихся с использованием видеоматериалов
	По мере  проведения мероприятий
	Центральная  СОШ

	4
	Распространение опыта           проведения уроков и                    мероприятий, направленных на             развитие толерантного
сознания у молодежи
	постоянно
	Центральная СОШ

	5
	Распространение среди         педагогов и библиотекарей
информации и материалов,                 содействующих повышению                      уровня толерантного сознания
молодежи
	По мере  необходимости
	Центральная  СОШ,
Директор  МБУК «ЦКС  с.Большая Салба» (по согласованию)

	6
	Организация работы учреждений
культуры, спорта и           образования по утверждению в сознании молодых людей идеи                         личной и коллективной        обязанности уважать права    человека и разнообразие в                           нашем обществе (как          проявление культурных,    этнических, религиозных,                         политических и иных различий
между людьми), формированию  нетерпимости к любым         проявлениям экстремизма
	постоянно
	Центральная  СОШ,
Директор  МБУК  «ЦКС  с.Большая Салба» (  по согласованию)

	7
	Комплексные проверки          потенциально опасных объектов на предмет профилактики и     предупреждения
террористических актов и        техногенных аварий на них
	постоянно
	Администрация Большесалбинского  сельсовета,
Уполномоченный  полиции (по  согласованию)

	8
	Информирование населения
поселения по вопросам           противодействия терроризму,    предупреждению                 террористических актов,        поведения в чрезвычайных
ситуациях через сотрудников администрации,
отдела милиции и средства массовой информации
	По мере необходимости
	Администрация Большесалбинского  сельсовета,
Уполномоченный  полиции (  по  согласованию)

	9
	Проведение заседаний           администрацией  Большесалбинского  сельсовета
по вопросам              профилактики террористических
угроз на территории МО Большесалбинский  сельсовет  на  сходах  граждан, сессиях  сельского  Совета  депутатов,  среди  учащихся  Большесалбинской  СОШ

	Согласно  графика
	Администрация Большесалбинского  сельсовета,  учитель  ОБЖ  Центральной  СОШ

	10
	Организация взаимодействия с органами внутренних дел по вопросам
координации действий в
профилактике терроризма
	постоянно
	Администрация Большесалбинского  сельсовета

	11
	Проведение учений и тренировок на объектах культуры, спорта и образования по отработке взаимодействия               территориальных органов исполнительной власти и      правоохранительных органов   при угрозе совершения        террористического акта

	2015
	Администрация Большесалбинского  сельсовета, Преподаватель  ОБЖ  Центральной  СОШ,
Уполномоченный  полиции (по согласованию)